
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N.  16  DEL  29/09/2014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
DI  ALTA SPECIALIZZAZIONE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE  ATTIVITA’ DI  ADDETTO 
STAMPA, MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 
110, COMMA 2, DEL T.U.E.L. – APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE TECNICA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare, il Capo II, artt. 97-106; 

Visto  l'art.  79  del  vigente  Statuto  Comunale  (approvato  con  deliberazioni  consiliari  n.  160  del  
14.10.1991,  n.  57  del  6.5.1992  e  n.  80  del  30.6.1992,  pubblicato  sul  B.U.R.T.  n.  62  del  4.11.1992, 
supplemento  straordinario  e  quindi  entrato  in  vigore  in  data  3.12.1992,  e  successive  modificazioni),  in 
materia di funzioni, compiti e responsabilità del Segretario Generale;

Visto l'art. 34 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi come da ultimo 
approvato,  con  adeguamento  al  D.  Lgs.  n.  50/2009,  con  deliberazione  G.C.  n.  41  del  28/02/2011,  e  
successive modificazioni;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 del 15 giugno 2010 di nomina della sottoscritta a Segretario  
Generale dell’Ente;

    Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali e delle Entrate n. 84 del  
28/07/2014, relativa all’approvazione dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di 
alta  specializzazione  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  addetto  stampa,  mediante  contratto  a  tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 2, d.lgs. n. 267/2000 e ss.m.ii.;

Considerato che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 del predetto avviso, l’accertamento valutativo dei  
candidati  è  demandato  ad  apposita  Commissione  -  nominata  ai  sensi  del  vigente  regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi del Comune di San Casciano in Val di Pesa – la quale è tenuta a  
formalizzare gli esiti delle operazioni di disamina e confronto dei curricula, ai fini dell'adozione – da parte  
del sindaco – del provvedimento di attribuzione dell'incarico ex art.  50,  co. 10, del D.Lgs. n. 267/2000, 
nonché ai sensi dell'art. 40, co. 1, del vigente regolamento comunale  sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi.;

Richiamata la propria determinazione n. 14 del 29/08/2014, relativa alla nomina della Commissione 
tecnica  di cui al precedente capoverso;

Vista la propria determinazione n. 15 del 22/09/2014, relativa all’individuazione dei candidati ammessi 
alla selezione, nonché degli esclusi dal procedimento;

 Visto  il  verbale  rimesso  dalla  commissione  tecnica  in  data  odierna  e  ritenuto  di  approvare  le  
preordinate operazioni valutative;

Preso  atto  che,  in  base  al  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  gli  
incarichi a tempo determinato di alta specializzazione sono conferiti con decreto del Sindaco e non possono  
avere durata superiore al mandato dello stesso;

Ritenuto  provvedere  in  merito,  dando  atto  che  le  attribuzioni  di  responsabile  del  procedimento 
attengono al responsabile del Servizio Affari generali e delle entrate, Dr. Roberto Bastianoni;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo  
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio,  
attraverso apposito parere;  

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

1.   Di  approvare  il  verbale  rimesso  dalla  Commissione  tecnica  nominata  ai  fini  della  selezione  di  cui  
all’avviso pubblico  per  il  conferimento di  un incarico  di  alta  specializzazione  per  lo  svolgimento delle  
attività di addetto stampa mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs.  
n. 267/2000.

2.   Di demandare al Sindaco di questo Comune il conferimento dell’incarico di alta specializzazione di cui al 
punto 1., previa accettazione da parte del candidato avente titolo e per un periodo non superiore alla durata  
del proprio mandato elettorale.

3.  Di  dare  atto  che  la  firma  del  presente  provvedimento  equivale  anche  a  formale  rilascio  di  parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli  effetti  di cui agli  artt.  147-  bis,  comma 1 del D. Lgs. 
267/2000 e 5, commi 1-5, del Regolamento comunale sui controlli interni.

4.  Il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana entro  60 giorni con ricorso  
giurisdizionale, oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria D’Alfonso


	IL SEGRETARIO GENERALE

